





Pásli ovce Valaši



 
Pá

D

sli- ov

 
ce- Va

 
la- ši

  
- při be tlé

 
- mské- sa

 
la- ši

  
-





5



 
Haj dom- haj

 
dom- ty

 
dli- dom

  
- Haj dom- haj

 
dom- ty

 
dli- dom

  
- d


ó


-


m


-

Náš předobrý Václav král
13

 
Náš

Pásli ovce Valaši, při betlémské salaši.   Hajdom, hajdom, tydlidom, Hajdom, hajdom, tydlidom.

Anděl se jim ukázal, do Betléma jít kázal.  Hajdom, hajdom, tydlidom, Hajdom, hajdom, tydlidom.

A tam běžte, pospěšte, Ježíška tam najdete.   Hajdom, hajdom, tydlidom, Hajdom, hajdom, tydlidom.

On tam leží v jesličkách, ovinutý v plenčičkách.   Hajdom, hajdom, tydlidom, Hajdom, hajdom, tydlidom.

Maria ho kolíbá, svatý Josef mu zpívá.   Hajdom, hajdom, tydlidom, Hajdom, hajdom, tydlidom.

Hajej, nynej děťátko, přesvaté pacholátko!    Hajdom, hajdom, tydlidom, Hajdom, hajdom, tydlidom.

E

pře do

 
brý Vá

 
clavkrál

  
z o

A

kén ka

H7

 
se dí

E

  
val


všu

E

desníh

 
už na

 
pa dal

  
ce

A

louze

H7

 
mi skrý

E

  
val


21

 
Mě

E

síc- do

 
tmy svě

 
tlo- lil

  
mráz

A

vše kru

H7

 
tě- sví

E

  
ral


-

25

 
v tom

Náš předobrý Václav král ; z okénka se dívá, ; všude sníh už napadal, ; celou zemi skrývá. ;

Měsíc do tmy světlo lil, ; mráz vše krutě krutě svíral;  vtom se žebrák objevil, aby klestí sbíral.

"Páže sem! A při mně stůj!" ;  Chlapec ven se dívá. ;  "Kde je asi bědná sluj, ; kde ten chudák bývá?"

"Je to, králi, v pralese,  pod horami v dáli,  zřídkakdy tam najde se   poutník nenadálý."

"Přines jídlo, víno hned, ; ať je všeho dosti, ;  pozvem ho tam na oběd,  ; budem jeho hosti!"

A tak vyšel s hochem král ;  cestou zavanutou, ;  ač je noc, jdou stále dál ; snepohodou krutou. 

"Králi, tma je děsivá, ; síly mé jsou malé, ; srdce ve mně umdlívá, ; nemohu už dále!"

"Viz mé stopy, páže mé, ; pevně stoupej na zem, ;  až tu sluji najdeme, ; zahřeješ se rázem!"

A hle, ze stop králových ; sladké teplo září,  ;  kudy jdem tam taje sníh,  ; vánek hřeje v tváři.

Proto, milí křesťané, ; v stopách světce stůjte, ; spásy se vám dostane, ; chudé oblažujte!

E

se že
 

brák- ob

 
je- vil

H7

  


- a

E

by- kle

 
stí- sbí

  
A


ral

E


-


